Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração 1

1..\.:.1 ADMI~ISTRAÇÃOI PREFEIT~RA
ih NOVO HAMBURGO

Of. n° 10/1319-SEMAD/DGD/CM

Ao Excelentíssimo Senhor
RAIZER DA SILVA FERREIRA
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

Novo Hamburgo, 27 de outubro de 2021

Assunto: Resposta à Moção n° 89/2021 - ofício 450/2021
Protocolos: 85230/2021

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atenção à Moção n° 89/2021, de

autoria dos nobres Vereadores desta Casa Legislativa, encaminhar, em anexo, ofício nO

10 14/2021-SMS, expedido pela Secretaria Municipal de Saúde.

Atenciosame

., I :"" \ I I ',; '.' ,.;; .~\ ,," I

o 9.;) 2021

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Adrninistrati'lo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes. 4201 .. B. Canudos 93548 ..0131 Novo Hamburgo .. RS Fone: (51) 3097.9400

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

• Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Saúde

Of. n° 1014/2021 - SMS

À Câmara de Vereadores

Raizer Ferreira

Presidente da Câmara de Vereadores

Novo Hamburgo - RS

Assunto: Resposta ao Ofício n° 450/2021

Senhor Presidente,

Novo Hamburgo, 26 de outubro de 2021.

Vimos a presença de Vossa Senhoria, em atenção ao Ofício Circular n°

450/2021 referente à Moção de Repúdio nO89/2021, a qual dispõe sobre o caso de

racismo cometido por um idoso de 74 anos contra uma estagiária negra desta

Secretaria durante o drive-thru da vacinação contra a Covid-19. Primeiramente,

gostaríamos de externar nosso apreço pelo trabalho realizado pela Casa Legislativa,

segundamente, agradecer pela preocupação com os servidores e apoio neste

momento delicado, e, por fim, informar que a Secretaria Municipal de Saúde de Novo

Hamburgo transmitirá esta Manifestação de Repúdio à estagiária em questão.

Sem mais para o momento, colocando-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos, e aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

NAASOM L

Secretário Municipal de Saúde

www.novohamburgo.rs.gov.br =============
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, L,201- B. Canudos - 935L,8-013 I Novo Homburgo - RS - Fone, (51)3097.9L,00

Contribua com o Fundos Municipais da Criança e Adolescente e/ou dos Direitos e CIdadania do ldo50
Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br